De Offertorio, Secretis, & Præfationibus, & Canone XII.

Post Symbolum, vel si non sit dicendum, post Euangelium, dicitur Dominus vobiscum, Oremus, deinde Offertorium. postea fit oblatio cum Oracionibus, vt in Ordine Missæ. Qua oblatione facta, dicuntur Oraciones secretæ, secundum numerum Orationum quæ clara voce in principio dictæ sunt: sed ante primam Orationem non dicitur, Dominus vobiscum, nec aliquid aliud; sed dicto, Suscipiat Dominus sacrificium, absolute dicuntur. neque etiam ante secundam Orationem dicitur, Oremus. Terminatur autem prima & vltima Oratio, vt dictum est supra in Rubrica de Oracionibus: & secretò dicuntur vsque ad illa. verba in conclusione, Per omnia sæcula sæculorum, quæ clara voce proferuntur, & incipitur Præfatio.

Præfationes autem dicuntur vt in Ordine Missæ annotatum est: & quæ in Quadragesima, tempore Passionis, & Paschali, & infra Octauas propriæ assignantur, dicuntur etiam in Dominicis & Festis quæ illis temporibus celebrantur: nisi illa Festa propriam Præfationem habeant.

Si infra Octauam alicuius Festi, quod habet Præfationem propriam, occurrat Festum ex maioribus non habens propriam Præfationem, dicitur Præfatio de Octaua, quamuis de ea nulla fiat commemoratio in Missa.

In Missis Votiuus dicitur etiam Præfatio propria, si propriam habeant: si verò non habuerint, dicitur Præfatio de Tempore, vel Octaua infra quam contigerit huiusmodi Missas celebrari: alioquin Præfatio communis. Et quando aliqua Missa Votiuæ pro causa publicæ solemniter celebratur, dicitur in cantu solemniter, vt in Duplicibus. In Missis Defunctorum quocumque tempore semper dicitur Præfatio communis.

Post Præfationem incipitur Canon Missæ secretò: in quo seruentur omnia vt in Ordine Missæ. Vbi verò infra actionem, Communicantes, & Hanc igitur, vel alia variari contingit, suo loco in propriis Missis adnotatur.

De Communione, Oracionibus post Communionem, Ite Missa est, vel, Benedicamus Domino, de Benedictione, & Euangelio sancti Ioannis. XIII.

Expleto Canone, & alijs omnibus vsque ad Communionem, ea peracta dicitur Communio, & Oraciones post Communionem eodem modo & ordine vt in principio Missæ: & repetito, Dominus vobiscum, dicitur, Ite Missa est, vel Benedicamus Domino, pro temporis ratione. Ite Missa est, dicitur quocumque dictum est, Gloria in excelsis. Cum non dicitur, eius loco dicitur, Benedicamus Domino. &c. Deo gratias. In Missis Defunctorum dicitur, Requiescat in pace. &c. Amen.

Dicto Placeat, datur Benedictio: quæ à Ce-

lebrante semper datur in Missa, præterquam in Missis Defunctorum. Deinde legitur Euangelium S. Iohannis, in principio, præmissis Dominus vobiscum, & Initium, vt moris est: quod Euangelium nunquam prætermittitur in Missa, nisi quando fit de Festo in aliqua Dominica, vel Feria quæ habet Euangelium proprium: quod legitur eius loco. Excipitur Dominica iiii. Aduentus, cuius Euangelium non legitur in fine Missæ, quando in ea occurrit Vigilæ Natiuitatis Domini, quia nec in Officio lectum est. In tertia Missa de die Natiuitatis Domini legitur in fine Euangelium de Epiphania, cum natus esset Iesus. Et in Dominica Palmarum in Missis priuatis legitur Euangelium quod ponitur in benedictione Palmærum, quod etiam lectum est in Officio. In Vigilis quæ occurrunt in Quadragesima, vel Quatuor Temporibus, non legitur Euangelium Vigilæ in fine Missæ. Et similiter in Missis Votiuas nunquam legitur in fine aliud Euangelium, nisi S. Iohannis.